21. OVIS. *Aries*.

Tres heic sunt varietates ovium.

- a *Russica vulgaris* quarum lana, pilis caninis propinquior, non magni pretii; & quod rustici nullam earum curam habent indies lana deterior fit; minores.
- b *Kbalmyccicae oves*, sunt Russicis multo maiores, capita & nares incurvae, aures pendulae, pedes elongati, cauda lata, crassa, adiposa, ultra

ultra 30 libras pendens, lana in adultioribus pilosa rigida, in agnis undulosa splendens; a magnatibus Russiae in vestes hibernas expectuntur pelles agnorum, & magno satis pretio emuntur. Khalmycci pelles has perficiunt lacte, unde id commodi habent, ut non solum sint mollissimae, verum & madefactae & de-nuo siccatae non rigidæ fiant. Oves usque ad 200 libras sunt ponderosæ.

c *Tchercassicae oves lanam Anglicæ prorsus aequalem gestant.* Hæ oves circa Medvedizzam flumen haberi possunt. Quum Imperator Petrus anno 1722 arma in Persiam expediret, & Tchercassicas videret oves, edicto proposito jussit ut per omne Astracaniae & Casaniae regnum hasce oves solas alerent, unde quædam huc pervenere; mortuo autem paucis post annis Imperatore editum hocce prorsus neglectum: praeterea ad fluvium Kynel colonia est Tchercassorum, in Orenburgensi prefectura, quæ has oves secum adduxit.

22. *Bos Taurus.* Boves Russorum sunt minores, Khalmyccorum majores, maximaæ ex Vorainia ad ductæ.

23. *Equus. Caballus.*

a *Russici equi* sunt minores, duri & longinquis itineribus apprimis utiles.

b *Khalmyccici Equi*, paullo majores Russicis, duri, imprimis in longinquis itineribus utiles, gramen quodlibet, et si durum, stramineum, frutices imo aequi bonique faciunt; triduo ad 400 milliaria Anglica cursu perficiunt. Venditi a Khalmyccis non raro per plusquam 100 Angl. milliarium spa-

tium per deserta ad suos redeunt dominos, saepe & Volgam tranant. Hieme sub nive pede cibum quaerunt.

Nagayenes & Turcommannici & Bashkirici maxime vero *Kirgisici Equi* multo his sunt validiores & majores, laboris feracissimi, aequa asfueti ungula sub nive pastum querere.

d Tchercaffici Equi, *Khalmyccicis* vix majores, nec forma praestantes, nam cervix eis rigida, & cum plurimis equis ea sit convexa, his ut plurimum est concava, at cursu longe omnium velocissimi, & aequa ut reliqui laboris feracissimi, triduo ultra 500 imo 600 mill. Angl. perficiunt.

Caro equina Khalmyccis procibo, pullus inter lautiora reponitur, lac pro potu, acescens, fermentans & destillatum inebrians, *Kumys*; bis destillatum *Arecca* appellatur, saporis admodum ingratius.

CLASSIS SECUNDA. A V E S.